UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 199/1998/QĐ.UB
	Lào Cai, ngày 18 tháng 8 năm 1998

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH CHẾ ĐỘ CÔNG TÁC PHÍ ĐI CÔNG TÁC TRONG TỈNH

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 21 tháng 6 năm 1994;
Căn cứ vào Thông tư số 94/1998/TT-BTC ngày 30/6/1998 của Bộ Tài chính quy định chế độ công tác phí cho cán bộ, công chức Nhà nước đi công tác trong nước;
Căn cứ ý kiến thống nhất của các đồng chí trong Ban thường vụ Tỉnh ủy tại Tờ trình số 672/TT-UB ngày 19/8/1998 của UBND tỉnh;
Xét đề nghị của Sở Tài chính vật giá tại tờ trình số 220/TT-TC ngày 06/8/1998 về việc đề nghị quy định chế độ công tác phí đối với cán bộ, công chức đi công tác trên địa bàn miền núi,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay quy định một số chế độ về công tác phí đối với cán bộ, công chức đi công tác trên địa bàn tỉnh Lào Cai như sau:

- Cán bộ, công chức đi công tác trong tỉnh có khoảng cách tính từ trụ sở cơ quan đến nơi công tác từ 15 km trở lên được hưởng phụ cấp lưu trú 25.000 đ/ngày.

- Cán bộ, công chức đi công tác tại các vùng nông thôn không có nhà khách, nhà nghỉ thì được thanh toán tiền ngủ theo mức khoán 15.000 đ/người/đêm.

- Cán bộ, công chức thường xuyên đi công tác lưu động được thanh toán công tác phí khoán với mức 100.000 đ/tháng.

- Các chế độ khác thực hiện theo đúng tinh thần Thông tư 94/1998/TT-BTC ngày 30/6/1998 của Bộ Tài chính.

Điều 2. Giao cho Sở Tài chính vật giá hướng dẫn thi hành quyết định này.

Điều 3. Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính vật giá Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Giám đốc các doanh nghiệp Nhà nước trên địa bàn căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực thi hành từ ngày 01/9/1998.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thăng